СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2023 г. № 156
        п. Пригородный

О проекте решения Совета народных
депутатов Пригородного сельского
поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Пригородного
сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]3. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»  28.03.2023 года в 11 часов в здании администрации Пригородного сельского поселения.
4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Самойленко А. Г.– глава администрации Пригородного сельского поселения;
Колмыков А.А. – депутат Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения;
Ржевская Т. А.. – секретарь-референт администрации Пригородного сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения				А. Г. Самойленко

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Пригородного сельского поселения
от 14.03.2023 г. № 156

Изменения и дополнения в Устав Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 11 Устава  дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
14.1 Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии  с законом Воронежской области № 173-ОЗ от 20.12.2018  « О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».
1. Абзац 5 части 3 статьи 33  Устава изложить в следующей редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».
1. Статью 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».